

# **PROTOKÓŁ Nr I/2024**

## **Z I SESJI RADY GMINY**

**odbytej w dniu 6 maja 2024 roku**

Zgodnie z Postanowieniem Nr 208/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach III z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Sobków w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy Sobków oraz przez Wójta Gminy Sobków wybranych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r., Wójt Gminy poinformował radnych o terminie i miejscu zwołania sesji.

I sesja Rady Gminy kadencji 2024-2029 rozpoczęła się o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończyła ok. godz. 15<sup>45</sup> w Urzędzie Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: obecny i wybrany na kolejną kadencję Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Pan Hubert Stawiarski, Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie Pani Małgorzata Sobczyk, Sekretarz Gminy – Pani Iwona Mitręga, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie, sołtysi z terenu Gminy Sobków zgodnie z załączoną listą obecności.

### **PRZEBIEG SESJI:**

#### **Ad. 1**

Pierwszą sesję nowej kadencji Rady Gminy Sobków 2024-2029 Rady Gminy otworzył Pan Józef Pyjas – najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego. Następnie prowadzący obrady powitał radnych obecnej kadencji, którzy w dniu dzisiejszym obejmują mandaty radnych poprzez złożenie ślubowania, Pana Tomasza Chaję obecnego i wybranego na kolejną kadencję Wójta Gminy Sobków, który obejmuje obowiązki Wójta Gminy poprzez złożenie ślubowania przed obecną Radą Gminy. Powitał Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Przewodniczącego i Zastępcę Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie, zaproszonych gości, kierowników jednostek organizacyjnych gminy Sobków, pracowników Urzędu Gminy i sołtysów.

Następnie Prowadzący obrady odczytał pismo Komisarza Wyborczego w Kielcach III w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Sobków.

Po odczytaniu pisma Komisarza Wyborczego, Prowadzący obrady pogratulował nowo wybranym radnym na kadencję 2024-2029. Pogratulował Wójtowi Gminy wyboru na drugą kadencję z wynikiem 81% poparcia. Podziękował wszystkim wyborcom, Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie, członkom obwodowych komisji wyborczych za sprawne i szybkie przeprowadzenie wyborów, jak również Pani Magdalenie Chaja - Pełnomocnik Komitetu Wyborczego Wyborców Rozwojowa Gmina Tomasz Chaja. Serdeczne podziękowania skierował do rodzin za wsparcie podczas wyborów. Zaznaczył, że nad właściwym przebiegiem

wyborów czuwała powołana przez Komisarza Wyborczego w Kielcach III Gminna Komisja Wyborcza w Sobkowie w składzie: Pan Hubert Stawiarski – Przewodniczący, Pani Małgorzata Sobczyk – Zastępca Przewodniczącego oraz członkowie komisji: Pan Eugeniusz Chatys, Pani Iwona Dębińska-Nyk, Pan Paweł Nowakowski, Pana Andrzej Sęk, Pani Monika Sęk, Pani Ewelina Stawiarska, Pani Irmína Woźniczko.

#### **Ad. 2**

Prowadzący obrady Józef Pyjas poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie Pana Huberta Stawiarskiego o wypełnienie obowiązku zawartego w art. 449 Kodeksu wyborczego, tj. wydanie radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie pan Hubert Stawiarski wraz z Zastępcą Panią Małgorzatą Sobczyk dokonali wręczenia zaświadczeń stwierdzających wybór poszczególnych osób na radnych Rady Gminy Sobków w wyborach samorządowych w dniu 7 kwietnia 2024 r.

#### **Ad. 3**

Prowadzący obrady zgodnie z dyspozycją art. 490 Kodeksu wyborczego poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie o wydanie zaświadczenia o wyborze na wójta.

Pan Hubert Stawiarski wręczył dla Pana Tomasza Chai zaświadczenie stwierdzające wybór na stanowisko Wójta Gminy Sobków w wyborach samorządowych w 2024 roku.

#### **Ad. 4**

Prowadzący obrady Pan Józef Pyjas poprosił wszystkich o powstanie i zgodnie z brzmieniem art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym odczytał rotę ślubowania radnych:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Radni, wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Panią Monikę Dudzik, wstawali i wypowiadali słowo „ślubuję” z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady Józef Pyjas stwierdził, że podczas dzisiejszej sesji ślubowanie złożyło 15 radnych Rady Gminy Sobków i tym samym objęli swoje mandaty.

#### **Ad. 5**

Prowadzący obrady radny Senior Józef Pyjas na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.

#### **Ad. 6**

Radny Józef Pyjas odczytał porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego w Kielcach III:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sobków.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sobków zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sobków.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sobków.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Sobków prowadzenia obrad.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków.
10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sobków.
11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Sobków.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, został on przyjęty jednomyślnie 15 głosami „za”

#### Ad. 7

Radny Józef Pyjas poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej dla celów przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Zgłoszenia do Komisji Skrutacyjnej:

Radny Stanisław Szlembariski zgłosił radną Jolantę Bąk i radną Renatę Kwas. Obie radne wyraziły zgodę na pracę w Komisji. Radny Mateusz Kuś zgłosił radną Martę Piotrowską, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji. Prowadzący obrady zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna w składzie: Renata Kwas, Jolanta Bąk, Marta Piotrowska została przyjęta przez Radę Gminy 15 głosami „za”.

Radny Józef Pyjas ogłosił 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji.

Po przerwie Pani Monika Dudzik – insp. ds. obsługi Rady Gminy, promocji Gminy, działalności gospodarczej, odczytała fragment Statutu Gminy Sobków, określającego sposób głosowania w celu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sobków.

Następnie Prowadzący obrady Pan Józef Pyjas poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Tomasz Olszak zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Szlembariskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radny Józef Pyjas zamknął listę kandydatur. Poinformował, że wybór odbywa się w głosowaniu tajnym przy pomocy kart do głosowania ostemplowanych pieczęcią Rady Gminy w warunkach zapewniających tajność głosowania i ogłosił 10 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. Pani Monika Dudzik wyczytywała według listy obecności radnych, którzy po otrzymaniu karty do głosowania wydanej przez Komisję Skrutacyjną, udawali się w miejsce zapewniające tajność głosowania, po czym wrzucali kartę do przygotowanej urny.

Po przeprowadzeniu głosowania Prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu ustalenia przez komisję Skrutacyjną wyników wyboru.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Marta Piotrowska odczytała protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania. W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady Przewodniczącym Rady Gminy Sobków został wybrany Pan Stanisław Szlembariski.

Pani Monika Dudzik odczytała uchwałę Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sobków, sporządzoną w oparciu o wyniki tajnego głosowania.

#### **Ad. 8**

Radny Józef Pyjas gratulując wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad dla Pana Stanisława Szlembarskiego.

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za okazane zaufanie i jednogłośnie poparcie jego kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy oraz wszystkim wyborcom. Następnie przystąpił do realizacji punktu 9 porządku obrad, tj. wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków. Przypomnił, że zgodnie ze Statutem Gminy Sobków Rada Gminy wybiera dwóch wiceprzewodniczących. Poprosił o odczytanie fragmentu Statutu Gminy Sobków określającego sposób głosowania w celu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Pani Monika Dudzik odczytała fragment Statutu Gminy Sobków, określający sposób głosowania w celu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Radny Mariusz Otwinowski zgłosił kandydaturę Pana Józefa Pyjasa,

Radny Mateusz Durło zgłosił kandydaturę Pana Mateusza Kusia.

Radna Renata Kwas zgłosiła kandydaturę Pani Urszuli Dominowskiej

Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatur. Zapytał czy wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie. Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że wybór odbywa się w głosowaniu tajnym przy pomocy kart do głosowania ostemplowanych pieczęcią Rady Gminy w warunkach zapewniających tajność głosowania.

Następnie zarządził 10 minut przerwy w celu przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. Pani Monika Dudzik wyczytywała według listy obecności radnych, którzy po otrzymaniu karty do głosowania wydanej przez Komisję Skrutacyjną, udawali się w miejsce zapewniające tajność głosowania, po czym wrzucali kartę do przygotowanej urny.

Po przeprowadzeniu głosowania Prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników wyboru.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Marta Piotrowska odczytała protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków. W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania bezwzględną większością głosów Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Sobków zostali wybrani: Pan Józef Pyjas i Pani Urszula Dominowska.

Pani Monika Dudzik odczytała uchwałę Rady Gminy w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków, sporządzoną w oparciu o wynik tajnego głosowania.

## Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji następnego punktu porządku, tj. złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Sobków. Pan Tomasz Chaja złożył ślubowanie na Wójta Gminy Sobków zgodnie z treścią art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wypowiadając rotę ślubowania:

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przewodniczący i wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie, radni, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Sobków i pracownicy Urzędu Gminy złożyli Wójtowi Gminy gratulacje i życzenia.

Następnie Wójt Gminy zabierając głos w pierwszej kolejności złożył gratulacje nowo wybranym radnym Rady Gminy Sobków, Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Stanisławowi Szlembarskiemu oraz Wiceprzewodniczącym Pani Urszuli Dominowskiej i Panu Józefowi Pyjasowi. Podziękowania skierował również do Przewodniczącego i Zastępcy oraz członków Gminnej Komisji Wyborczej w Sobkowie za czuwanie nad prawidłowym przebiegiem wyborów samorządowych. Podziękował mieszkańcom gminy Sobków za wsparcie i zaufanie jakim go obdarzyli udzielając ponownie mandatu na stanowisko Wójta Gmina. Szczególne podziękowania skierował do żony Magdaleny i synów za pomoc i wyrozumiałość w okresie kampanii wyborczej. Pokreślił, że w wyniku wysokiego poparcia mieszkańców uzyskał najlepszy wynik w całym województwie świętokrzyskim, tj. 81%. Przypomnił, że przez ostatnie lata z częścią radnych pracowali nad rozwojem gminy Sobków, realizując liczne projekty mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców gminy Sobków, Podkreślił znaczenie wypowiedzianych przez niego słów ślubowania, które zobowiązują do pełnego zaangażowania w pracę dla dobra publicznego i pomyślności gminy Sobków, a wykorzystanie swojego 25- letniego doświadczenia w pracy w samorządzie pozwoli na dalszy, szybki rozwój regionu. Zapewnił, że nadal będzie pracował z pełną determinacją, uczciwością i zaangażowaniem, aby realizować oczekiwania i potrzeby mieszkańców. Wyraził wdzięczność za możliwość kontynuowania służby dla społeczności lokalnej. Licząc na owocną współpracę z radnymi Rady Gminy Sobków i mieszkańcami gminy Sobków zapewnił wiele osiągnięć. Wyraził nadzieję, że złożone ślubowanie, zarówno przez niego, jak i radnych, skutkować będzie dążeniem do podjęcia wszelkich dobrych, mądrych i skutecznych działań dla dobra małej ojczyzny – ziemi sobkowskiej. Wyraził wiarę na wzniesienie się ponad wszelkimi podziałami i stworzenie silnego, zwarteo zespołu gotowego do pokonywania wyzwań stawianych w obecnym czasie. Wyraził oczekiwanie na obecność radnych we wszystkich działaniach mających na celu rozwój gminy Sobków. Podkreślił, że dobra współpraca Wójta Gminy z Radą Gminy jest gwarantem sukcesu, wobec czego zaprosił do wspólnego działania na rzecz rozwoju gminy Sobków. Wyraził przekonanie, że najbliższe lata przyniosą sumienną pracę i w toku konstruktywnej i otwartej dyskusji będą podejmowane najlepsze decyzje dla wspólnego dobra, jakim jest gmina Sobków i jej mieszkańcy.

**Ad. 14**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad I sesji Rady Gminy.  
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała  
Monika Dudzik



Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław Szlembariski

